РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ
Управление образования Администрации Каменского района

Алтайского края

ПРИКАЗ
г. Камень-на-Оби

О подготовке и проведении школьно
го этапа всероссийской олимпиады
школьников по общеобразователь
ным предметам в 2022-2023 учебном
году

В соответствии с Порядком проведения всероссийской олимпиады
школьников, утвержденным приказом Министерства просвещения РФ от 27
ноября 2020 года № 678, в целях последовательного повышения интереса
школьников общеобразовательных учреждений Каменского района к
углубленному изучению учебных предметов, выявлению творческих
способностей учащихся, активизации индивидуальной работы с одарёнными
учениками,

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести школьный этап всероссийской олимпиады школьников
(далее - Олимпиада) в единые сроки с 26 сентября по 28 октября 2022 года по
следующим предметам: астрономия, английский язык, биология, география,
информатика и информационно-коммуникационные технологии (далее - ИКТ),
искусство (мировая художественная культура (далее - МХК), история,
литература, математика, немецкий язык, обществознание, основы безопасности
жизнедеятельности (далее - ОБЖ), право, русский язык, физика, физическая
культура, экономика, химия, экология.

1.1. Провести Олимпиаду по 6 общеобразовательным предметам:
астрономия, биология, информатика, математика, физика, химия на
технологической платформе «Сириус.Курсы» (https://siriusolymp.ru/).

2. Утвердить состав оргкомитета по подготовке и проведению школьного
этапа Олимпиады (приложение 1).

3. Утвердить график проведения школьного этапа Олимпиады
(приложение 2).

4. Руководителям общеобразовательных учреждений:
назначить ответственного за проведение школьного этапа Олимпиады;
организовать своевременную работу в информационной системе

«Олимпиада»;

https://siriusolymp.ru/

2

организовать проведение школьного этапа Олимпиады в установленные
данным приказом сроки и в соответствии с Порядком проведения
всероссийской олимпиады школьников;

обеспечить соблюдение условий проведения Олимпиады,
соответствующих действующим на момент проведения олимпиады санитарно-
эпидемиологическим правилам и нормам;

5. Контроль исполнения данного приказа возложить на главного
специалиста, инспектора школ Управления образования Администрации
Каменского района Батаеву Кристину Евгеньевну.

Начальник отдела
общего образования

Кам

Е.И. Сорокина

ПРИЛОЖЕНИЕ 1
к приказу Управления, образования
Администрации Каменского района
от/57г Аг У Z >

Состав
оргкомитета по подготовке и проведению школьного этапа Олимпиады

Пожиданова Ирина
Викторовна

Заместитель директора по учебно-воспитательной работе
муниципального бюджетного общеобразовательного
учреждения «СОШ № 1» (далее - УВР МБОУ «СОШ № 1»)

Хоботова Ольга Алексеевна Заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей № 2»
Бальзанова Ирина Юрьевна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 3»
Малиновская Елена
Анатольевна

Заместитель директора по УВР МБОУ «Лицей № 4»

Кунц Ольга Фёдоровна Заместитель директора по УВР МБОУ «Гимназия № 5»
Нейскаш Ирина Николаевна Заместитель директора по УВР МБОУ «СОШ № 9»
Конякина Ирина Петровна Ответственный за УВР МБОУ «Аллакская СОШ»
Синдеева Светлана
Владимировна

Ответственный за УВР МБОУ «Гоноховская СОШ им.
Парфенова Е.Е.»

Фильчакова Марина
Анатольевна

Заместитель директора по УВР МБОУ «Корниловская
СОШ»

Губина Лариса Николаевна Ответственный за УВР МБОУ «Луговская СОШ»
Соловьева Оксана Николаевна Заместитель директора по УВР МБОУ «Новоярковская

СОШ»
Падалка Марина
Владимировна

Ответственный за УВР МБОУ «Октябрьская СОШ»

Немова Татьяна Николаевна Ответственный за УВР МБОУ «Рыбинская СОШ»
Сенгер Вероника
Владимировна

Заместитель директора по УВР МБОУ «Столбовская
СОШ»

Приходченко Нонна Ивановна Ответственный за УВР МБОУ «Толстовская СОШ»
Батаева Кристина Евгеньевна Главный специалист, инспектор школ общего отдела

Управления образования Администрации Каменского рай
она

4 хйл !
ПРИЛОЖЕНИЕ 2
к приказу Управления образования
Администрации Каменского района
от № ?т£3_______

График
проведения школьного этапа Олимпиады

№ Дата проведения Предмет
1. 26.09.2022 Немецкий язык
2. 27.09.2022 Г еография
3. 28.09.2022 Физическая культура
4. 29.09.2022 ОБЖ
5. 30.09.2022 Физика
6. 03.10.2022 История
7. 04.10.2022 Право
8. 06.10.2022 Экология
9. 07.10.2022 Химия
10. 10.10.2022 Английский язык
И. 11.10.2022 Астрономия
12. 12.10.2022 Русский язык
13. 13.10.2022 Искусство (МХК)
14. 14.10.2022 Биология
15. 17.10.2022 Экономика
16. 18.10.2022 Литература
17. 20.10.2022 Обществознание
18. 21.10.2022 Математика
19. 28.10.2022 Информатика и ИКТ